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Kantonsspital Graubünden           Tel. +41 (0)81 254 81 11 

Departement Frauenklink                           www.ksgr.ch/brustzentrum 
Brustkrebszentrum/Physiotherapie        www.ksgr.ch  
Lürlibadstrasse 118 
CH 7000 Chur 
 

 

Adressliste Physiotherapeuten mit Ausbildung Lymphologie 
 
Kanton Graubünden 
 
Ortschaft Name Adresse Telefon  E-Mail / Internet-Adresse 
7000 Chur Physiotherapie Bea Riedi Masanserstrasse 17 

 
081 868 87 91 
 
 

 

7000 Chur Ursula Derungs 
 

Brandisstrasse 8 081 253 69 09 physioderungs@bluewin.ch 
 
 

7000 Chur Schieman Frank Vazerolgasse 19 081 382 23 49 frankschieman@bluewin.ch 
 
 

7000 Chur Physio- und Faszientherapie 
Boner 

Tittwiesenstrasse 29 081 285 11 92 info@physio-faszien.ch 
 
 

7000 Chur Physiotherapie Marco Hitz 
 

Alexanderstrasse 16 
 

081 252 08 55 
 

info@physiohitz.ch 
 

 

7000 Chur Kantonsspital GR 
Hauptstandort Christian End 
Standort Fontana  
Veerle Exelmans  
 

Loëstrasse 170 
 
Lürlibadstrasse 118 

081 256 65 60 
 
081 254 82 20 

christian.end@ksgr.ch 
 
veerle.exelmans@ksgr.ch 
 
 

7013 Domat-Ems Loes Stroomer Gassa suto 1 081 633 25 29 strolos@hotmail.com 
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7075 Churwalden Physiotherpie Pradafenz,  
Frank Schieman 

Pradafenzerwäg 2 081 382 23 49 frankschieman@bluewin.ch 
 
 

7076 Parpan Physiotherapie 
Michelle Schierle-Gartenmann 

Mülistrasse 16 078 626 97 87 msg@bike-explorer.ch 

7130 Ilanz 
 

Regionalspital Surselva Regionalspital 
Surselva 

081 926 59 00 physio@spitalilanz.ch 

7205 Zizers Physiotherapie Zizers 
Christa Heim 

Schlundstrasse 2 081 322 52 00 info@physiotherapie-zizers.c 

7270 Davos Platz Eveline Jonas-Schulthess Schulstrasse 1 078 754 64 78 info@gesund-in-davos.ch 
 

7302 Landquart TANDEM Physio und Training 
AG 

 081 330 65 65 info@tan-dem.ch 
 

7304 Maienfeld Donat Tester Bahnhofstrasse 18 081 300 49 40 physiotherapie@mcmai.ch 
 

7494 Davos Wiesen Physiolai Heike Einhorn Riedweg 
 

076 222 72 70 h.einhorn@gmx.ch 

7537 Müstair Ursula Goll-Gassmann Rutitsch 081 858 59 35 ugoll@bluewin.ch 
 

 
 
Kein Anspruch auf Vollständigkeit. Nur Physiotherapeuten / -therapeutinnen mit nachgewiesener Ausbildung Lymphologie aufgeführt.  
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